平成２７年１２月７日
公益社団法人日本技術士会九州本部 会員各位

日本技術士会九州本部みどり部会長 田中孝一

            農業分野の講習会の開催について（案内）

みどり部会では下記のとおり農業分野講習会を開催いたしますので、会員のみなさまのご参加をお

願いします。なお、当部会以外の部門の皆様の参加も歓迎いたします。

                     記

１ 日時 平成２８年１月２８日（木） １０時４５分～１６時３０分

  集合 西鉄久留米駅 １０時、ＪＲ久留米駅１０時１５分 （チャーターバス待ち合わせ）

     マイカー（バス推奨）利用の場合は１０：４５までに道の駅おおきに集合

２ 講習内容、場所及び行程

①  おおき循環センター 〒830-0405 福岡県三潴郡大木町大字横溝 1331-1 ℡ 0944-33-1231

生ごみ・し尿・浄化槽汚泥をメタン発酵→ガス発電・温水、肥料として利用するバイオプラン

ト）の現地研修                        １０：４５～１２：１５

②  筑後川下流総合管理所 〒830-0071福岡県久留米市安武町武島 23-1   ℡ 0942-26-3484

  筑後川下流左岸土地改良事業の概要              １３：４５～１４：４５

    講師         筑後川下流域農業開発事業促進協議会 横山事務局長

③  上記の事業に関連した筑後揚水機場、筑後大堰及び筑後川下流用水資料館の見学

    水資源機構担当者の説明                   １５：００～１６：３０

３ 参加費等

  会費 １０００円（資料代等）

昼食 道の駅「おおき」にてバイキング１３００円 各自支払（研修とセット）

４ 申込み 参加予定者；３０名程度
   申込み期限；２８年 1 月１８日（※ 出欠の変更は早めにお知らせ下さい。）
   申込み先； 技術士会九州本部  ℡ 092-432-4441  FAX 092-432-4443
       九州本部申し込みフォーム https://web.gogo.jp/pekyushu/form/form5
       E-mail： pekyushu@nifty.com  又は
   E-mail みどり部会長 田中孝一 ita-ko.tanaka@nifty.ne.jp 携帯 090-8407-4820

※ ＣＰＤ認定済 ４単位
――――――――――――――切り取らずにＦＡＸでどうぞ―――――――――――――――――

参加申込書  私は平成 28 年 1 月 28 日開催のみどり部会見学会に参加申込みします。

①  氏名（ふりがな）             ②  部門

②  所属                   ④  連絡先電話(携帯)

⑤  移動方法（バス利用 、マイカー利用、いずれかに○）

https://web.gogo.jp/pekyushu/form/form5
mailto:pekyushu@nifty.com
mailto:ita-ko.tanaka@nifty.ne.jp